
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/533/2023 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2023, poz. 40) Rada Gminy Jabłonna, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/387/2017 Rady Gminy Jabłonna z dnia 25 października 2017 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Jabłonna, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 14 ust. 5 – skreśla się 

2. § 18 ust. 4 – skreśla się 

3. § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie jawne podejmowane jest zwykłą większością głosów, o ile przepisy ustawy 
nie stanowią inaczej”. 

4. W § 21 dodaje się ust. 5, 6 i 7 w brzmieniu: 

„5. Zabranie głosu przez radnego w dyskusji nie może trwać dłużej niż 5 minut. W uzasadnionych 
przypadkach Przewodniczący może dopuścić dłuższy czas wypowiedzi. 

6. W debacie nad daną sprawą radny może zabierać głos tylko dwa razy. Powtórne zabranie głosu 
przez radnego w tej samej sprawie nie może trwać dłużej niż 2 minuty. 

7. Przewodniczący może zwrócić uwagę radnemu, który w wystąpieniu swoim odbiega od 
przedmiotu obrad określonego w porządku dziennym, przywołaniem radnego „do rzeczy”. 
Po dwukrotnym przywołaniu radnego „do rzeczy” Przewodniczący może odebrać radnemu głos.”. 

5. § 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wystąpienie „ad vocem” musi dotyczyć ściśle i wyłącznie treści wystąpienia bezpośredniego 
przedmówcy i nie może trwać dłużej niż 2 minuty.”. 

6. § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku sprzeciwu Przewodniczący przeprowadza głosowanie nad dopuszczeniem do głosu 
osoby spoza składu Rady. Postanowienia § 21 ust. 5 i § 22 ust. 5, stosuje się odpowiednio.”. 

7. W § 53 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przebieg posiedzenia komisji jest utrwalany w formie zapisu cyfrowego, który jest 
przechowywany w Biurze Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z danego posiedzenia. W okresie 
przechowywania zapisu, może być on udostępniony do odsłuchania w Biurze Rady Gminy.”. 

§ 2. Pozostałe ustalenia Statutu Gminy Jabłonna nie ulegają zmianie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1543



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1543


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2023-02-08T09:56:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




